Ad quartum dicendum, quod cum illud quod advenit ex alimento aggerneratum sit permixtum ei quod prius erat, et similiter unum effectum ex ambobus sit, semper fit deperditio in utroque proportionaliter ; unde oportet quod et de utroque remaneat proportionaliter ; et ideo nunquam contingit quod totum illud quod prius erat abscedat, ita quod nihil prioris materiae remaneat ; sed semper manet aliquid ; et illud quod advenit est unum cum eo quod præerat effectum ; et ideo est materia una et individuum unum per totam vitam, sicut patet etiam in igne qui nutritur lignis ; semper enim manet unus numero ignis, quamvis aliquibus lignis appositis alia consumantur : quia illud quod advenit, semper efficitur unum cum eo quod præerat, et magis esset simile, si fieret commixtio secundum totum, sicut est in nutrimento. Secus autem esset, si ex materia adveniente generaretur ignis vel caro seorsum : tunc enim propter omnimodam diversitatem materiae esset etiam diversitas secundum numerum.

Ad quintum dicendum, quod illud quod ex nutrimento

1. Parm. addit : « quasi. »
2. Parm. : « determinatam. »

aggerneratur, non ita perfecte consequitur naturam speciei sicut illud quod primo per virtutem formativam in carnem vel os conversum est : tum quia prima generatio erat carnis secundum se, secunda autem est carnis in alio quasi per commixtionem ; tum etiam quia quanto virtus animæ magis diffunditur et spargitur, debilior redditur, ut patet in corde, quod quanto majus est, tanto minus calidum est ; unde animalia habentia magnum cor sunt timida naturaliter, ut Philosophus, in lib. XIII *De animalibus*, lib. III *De part. animal.*, cap. iv, dicit ; et ideo aliquo modo est extraneum, et propter hoc permixtum ei quod prius erat, est causa debilitatis virtutis, sicut aqua admixta vino, ut ponit exemplum Philosophus in I *De gener.*, ubi supra ; et ideo ad ultimum oportet quod sequatur diminutio et corruptio.

Ad sextum dicendum, quod modus ille, scilicet per multiplicationem materiae, non est possibilis ad minus naturæ ; quæ quoniam non secundum se totam agit, sed secundum formam tantum, ideo multiplicat tantum formam, et non materiam : et propter hoc, ut opus naturæ servaretur, oportuit modum illum in augmento esse qui virtuti naturæ competit.

Ad septimum dicendum, quod omnia quæ sunt ejusdem speciei operatione naturali uno modo suam perfectionem consequuntur. Si tamen unus naturaliter id consequatur, et aliis per miraculum, non erit idem modus : sicut in cæcato qui per miraculum illuminatur, qui alio modo habet visum ab eo qui videns nascitur. Ita etiam illi qui pueri moriuntur per miraculum ad debitam quantitatem pervenient. Nec tamen oportet quod illud miraculum fiat per multiplicationem materiae, sed per additionem exterioris materiae. Qui autem usque ad perfectam ætatem vivunt naturali operatione ad perfectam quantitatem perveniunt. Unde non oportet quod sit utrobique idem modus ; et si esset idem, non sequeretur quod hoc esset per multiplicationem materiae.